
 

 

 

Amendement: beperken tarief grof vuil ophalen tegen betaling 
 
 
Gezien: 
Als gevolg van de uitvoering van het amendement ‘matigen verhoging 
Afvalstoffenheffing’ ontstaat een ons inziens een te hoog tarief voor het 
ophalen van grofvuil. 
 
Besluit: 
Wijziging in het bedrag in de onderstaande verordening en het artikel. 
 
Aanpassing van de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de 
heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 2021 Artikel 1 
 
Eerste wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van 
afvalstoffenheffing 2021 
 
Artikel 1 
Aan artikel 4 lid 1 wordt een onderdeel toegevoegd, luidende als volgt: 
1.1 De belasting bedraagt voor elk verzoek tot het ophalen van maximaal 3m3 grofvuil 
bestaande uit grof huishoudelijk afval, wit- en bruingoed en matrassen € 25,00. 
 
Te wijzigen in: 
1.1 De belasting bedraagt voor elk verzoek tot het ophalen van maximaal 3m3 
grofvuil bestaande uit grof huishoudelijk afval, wit- en bruingoed en matrassen 
€ 12,50 
 
Toelichting:  
De stijging van de afvalstoffenheffing voor de inwoners van 
Rijswijk in 2021 is zeer fors gezien door de fors toegenomen kosten van 
afvalinzameling en -verwerking in Rijswijk. 
 
Het eerder genoemde amendement beoogt de stijging van de heffing voor de 
inwoners te matigen door aan de ene kant het ophalen van het grofvuil te 
laten betalen door de aanbieder, en aan de andere kant ook aan eigenaren 
niet-woningen mee te laten betalen aan het schoonhouden van Rijswijk. 
 
Echter de uitvoering van het eerder genoemde amendement heeft als 
onwenselijk gevolg dat de kosten voor de inwoners te hoog worden en wellicht 
een averechts effect hebben. 
 
Dekking:  
Verzoekt het college dekking te zoeken 
 
Namens: CDA, BVR, D66 en GBR 


